
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    169/2024 Σελ. 1 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα & δια περιφοράς) 25η: Πέμπτη 13.06.2024 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 25ης/2024 

Κατεπείγουσας & Δια Περιφοράς Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 1α: «Παραχώρηση χώρου» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 169/2024 

 

1. Σήμερα την 13η Ιουνίου  2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 – 12:00, η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε κατεπείγουσα & δια περιφοράς 

συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2140/13-06-2024 πρόσκληση του κ. 

Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 του  Ν. 3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων 

της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

πέντε (5) μελών ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) μέλη. 

         Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

     Κουκουδάκης Γεώργιος                   Παστός Ιωάννης 

         Κάτσικα Μαρία                       

ΑΔΑ: ΨΔ6ΔΩΗΞ-ΡΕΤ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    169/2024 Σελ. 2 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα & δια περιφοράς) 25η: Πέμπτη 13.06.2024 

  Μπεράτης Κωνσταντίνος 

  Καραμήτσος Εμμανουήλ     

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και έδωσε το λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Κάτσικα Μαρία για να 

εισηγηθεί το 1α  θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, 

η οποία είπε τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 6 του Κανονισμού Παραχώρησης, Διαχείρισης  και 

Λειτουργίας Δημοτικών Χώρων Πολιτιστικού - Επιστημονικού Ενδιαφέροντος του 

Δήμου Ύδρας, το εκάστοτε αίτημα για παραχώρηση εγκρίνεται ή απορρίπτεται 

κατά την κρίση του αρμόδιου οργάνου του Δήμου (Δημοτικό Συμβούλιο ή 

Δημοτική Επιτροπή), ανάλογα με το είδος της εκδήλωσης και τη διαθεσιμότητα 

του χώρου.  

β. Πιο συγκεκριμένα, υπάρχει αίτημα για την παραχώρηση της αίθουσας τέχνης και 

συναυλιών «Μελίνα Μερκούρη» για τις εργασίες του 3ου σεμιναρίου 

"Αμερικανικών Σπουδών" που συνδιοργανώνουν το Πανεπιστήμιο Πειραιά και το 

Πανεπιστήμιο της Νέας Υόρκης το διάστημα 13 – 15 Ιουνίου 2024 στην Ύδρα.  

γ. Προτείνεται η ικανοποίηση του ανωτέρω αιτήματος για παραχώρηση της 

αίθουσας τέχνης και συναυλιών «Μελίνα Μερκούρη» το διάστημα 13 – 15 Ιουνίου 

2024, άνευ οικονομικού ανταλλάγματος, καθότι πρόκειται για διοργάνωση 

Πανεπιστημιακών Φορέων.  

δ. Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  

5. Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση της Αντιδημάρχου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών της  

 

ΑΔΑ: ΨΔ6ΔΩΗΞ-ΡΕΤ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    169/2024 Σελ. 3 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα & δια περιφοράς) 25η: Πέμπτη 13.06.2024 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

α. Αποδέχεται το θέμα ως κατεπείγον.  

β. Εγκρίνει την παραχώρηση της αίθουσας τέχνης και συναυλιών «Μελίνα 

Μερκούρη» για τις εργασίες του 3ου σεμιναρίου "Αμερικανικών Σπουδών" που 

συνδιοργανώνουν το Πανεπιστήμιο Πειραιά και το Πανεπιστήμιο της Νέας Υόρκης 

το διάστημα 13 – 15 Ιουνίου 2024, άνευ οικονομικού ανταλλάγματος.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 169/2024. 

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως 

παρακάτω: 

      Ο Πρόεδρος                                   Τα μέλη 

      της Δημοτικής Επιτροπής                            Κάτσικα Μαρία 

             Μπεράτης Κωνσταντίνος     

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                 Καραμήτσος Εμμανουήλ       

                                                                                                 

         Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΔ6ΔΩΗΞ-ΡΕΤ


		2024-06-18T11:44:27+0300
	Athens




